
DECRETO N.º 1172

SANTA FE, 09 JUN 2025

VISTO:

Los acuerdos prestados por la Asamblea Legislativa, mediante Resoluciones Nos 1138 a 1176 del
22 de mayo de 2025; para la designación de Fiscales Adjuntos Subrogantes del Ministerio Público
de la Acusación para las Circunscripciones Judiciales N° 1,  2,  3,  4 y 5,  de conformidad a la
propuesta formulada por el Poder Ejecutivo a través del Mensaje N° 02/2025;

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTÍCULO 1º: Desígnanse Fiscales Adjuntos Subrogantes del Ministerio Público de la Acusación
para las Circunscripciones Judiciales N° 1, 2, 3, 4 y 5:

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL Nº 1

FISCALES ADJUNTOS SUBROGANTES

Abogada GALEANO, Vivian Ester (Clase 1985 – M.I. 31.628.905)

Abogada HAEFFELI, María Rosario (Clase 1989 – M.I. 34.299.219)

Abogada MONTEGROSSO, Daniela Soledad (Clase 1987 – M.I. 33.111.612)

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL Nº 2

FISCALES ADJUNTOS SUBROGANTES

Abogada ADDOUMIE, Ivana (Clase 1990 – M.I. 35.022.480)

Abogada BANCHIO, Mercedes (Clase 1993 - M.I. 36.659.696)

Abogado BARUCCA, Leonardo José (Clase 1989 - M.I. 34.173.145)

Abogado BERNARDI, Amílcar Carlos (Clase 1991 - M.I. 35.644.466)

Abogado CARON, Alejandro (Clase 1993 – M.I. 36.659.000)



Abogada CHERARA, Georgina (Clase 1994 – M.I. 37.573.183)

Abogada DALCOL, María Manuela (Clase 1992 – M.I. 35.699.246)

Abogado DUCASSE, Ernesto Juan Manuel (Clase 1992 - M.I. 36.893.661)

Abogada FERTITTA, Agustina (Clase 1990 – M.I. 35.128.480)

Abogada GUSSO, Mariela Verónica (Clase 1987 – M.I 33.070.112)

Abogado HUESO, Ignacio Andrés (Clase 1993 – M.I. 37.336.148)

Abogada MARCOLIN LOBERSE, María Cecilia (Clase 1991 – M.I. 36.519.697)

Abogado MARTÍNEZ, Ramiro (Clase 1994 – M.I. 37.797.336)

Abogado MOUTIN, Pol René (Clase 1985 - M.I. 31.565.707)

Abogado OGGERO GENTINETTA, Juan Pablo (Clase 1989 – M.I. 34.720.065)

Abogada RANCIARI, Carla Soledad (Clase 1990 - M.I. 35.130.629)

Abogada RICCARDO, María Laura (Clase 1990 - M.I. 34.525.686)

Abogado ROLÓN, Nicolás Luis (Clase 1986 - M.I. 32.295.447)

Abogado SANGUINETTI, Martín Oscar (Clase 1985 – M.I 31.516.347)

Abogado TASSINI, Franco Leonel (Clase 1992 – M.I. 37.041.577)

Abogada VALENTE, Antonela Inés (Clase 1988 – M.I. 34.215.583)

Abogada VIGNA, Victoria (Clase 1993 - M.I. 37.448.429)

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL Nº 3

FISCALES ADJUNTOS SUBROGANTES

Abogada ARCANGIOLI, Lorena Paola (Clase 1985 - MI. 31.386.733)

Abogada BARUCCA, Larisa Celeste (Clase 1985 - M.I. 31.385.792)

Abogada DEL GRECCO, Luciana (Clase 1988 - M.I. 32.902.645)

Abogada LAGIOIA, Luis Ricardo Jesús (Clase 1993 - M.I. 37.295.066)

Abogada STAMPELLA, Ana Belén (Clase 1985 - M.I. 31.741.853)

Abogada VALENTIN, Débora Vanesa (Clase 1983 - M.I. 29.977.383)



CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL Nº 4

FISCALES ADJUNTOS SUBROGANTES

Abogado AGUILAR, Leandro David (Clase 1975 - M.I. 24.475.712)

Abogada AGUIRRE, Elizabet Miriam (Clase 1986 - M.I. 32.177.120)

Abogada CHIAVARINI, Luciana Violeta (Clase 1988 - M.I. 34.147.795)

Abogado GALLEANO, Sebastián (Clase 1985 - M.I. 31.873.888)

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL Nº 5

FISCALES ADJUNTOS SUBROGANTES

Abogada ABREU, Analía Elizabeth (Clase 1987 - M.I. 33.544.420)

Abogado MACHADO, Pedro Ignacio (Clase 1983 - M.I. 30.232.181)

Abogado ODRIOZOLA, Emiliano Martín (Clase 1993 - M.I. 37.283.242)

Abogado SORIA, Adrián Darío (Clase 1967 - M.I. 18.413.474)

ARTÍCULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

PULLARO

Bastía Fabian Lionel

46315


